*Operaria:* piceo-nigra tota, abdomine a pilis sparsis cinerascente; squama ovata apice rotundato.

Nec marem, nec feminam vidi. Operariam captam in Gotlandia a Cel. Prof. Zetterstedt benigne communicavit Cel. Dahlbom. Habitare, nidificare et examinare videtur sicut præcedens.

♀. Long. 4-4½ lin. Statura, sculptura et omnibus partibus simillima. ♀ *F. herculeanae*, sed colore et pubescencia longa grisecente diti statim differt. Caput mandibulis clypeo et regione circa os piceis vel obsolete rubescensibus, palpis obscure ferrugineis; ceteròquin æque ac etiam thorax ut in *herculeana*, sed pilis sparsis erectis cinerascentibus ditioribus. Squama itidem similis, sed forte parum humilior et latior. Tarsi articulationibus et apice obsolete rufescentibus; apices coxarum et trochanterum quoque ejusdem coloris. Abdomen pilis minoribus adpressis densioribus et aliis erectis parcioribus

*longioribus conspersum, serie solita ante marginem cujusvis segmenti apicalem anguste membranaceo-pallescentem.*

♀. "Elle est entièrement noire, un peu luisante, et légèrement pubescente. La tête a des très-petits yeux lisses. Sa largeur postérieur n'excède guère celle du corcelet, dont la forme est un ovalaire comprimé latéralement, tronqué et un peu concave à une extrémité, celle qui sert de base à l'abdomen. L'écaillle est presque carrée, s'élargissant un peu et s'amincissant vers le haut, dont les angles sont arrondis; le milieu du bord supérieure est un peu concave, surtout dans quelques individus. L'abdomen est ovalaire et allongé. Les ailes sont grandes. Les antérieures ont une teinte d'un brun noirâtre, sur un peu plus de leur moitié inférieure, avec les nervures et un fort stigmate d'un brun noirâtre; l'extrémité est d'un blanc transparent, de même que les ailes inférieures. Celles-ci ont seulement quelques petites nervures un peu brunes."

♂. "Il ressemble singulièrement au mâle de la fourmi range-bois, et n'en est distingué que par ses pattes entièrement noires, et ses ailes, dont le fond est, presqu'en totalité, d'un blanc transparent; les nervures et la partie qui avoisine le stigmate étant seules jaunâtres. L'écaillle est un peu plus échancree." Latr. l. c. pag. 97, 98.

*Subdivis. 2. Corpore in hoc genere minimo, sparsim setoso; ♀ capite magnitudinem abdominis fere superante, antennis longitudine fere corporis, stemmatibus nullis, thoracis dorso medio inter pulvinationes mesothoracis (et prothoracis) atque metathoracis impresso; ♂ ♀ alis sicut in Subdivis. 1, scil. area discoidali nulla, sed area radiali longiori; ♀ abdomine ovali, depresso; ♀ genitalium appendicibus fere ut in præcedente, sed magis divaricatis et majoribus.*